CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 408 | 70160-900 Brasília – DF
Tel (61) 3215-5408 / 3408 –  Fax (61) 3215-2408 | dep.jaquelineroriz@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2012, EM ADITAMENTO AO REQUERIMENTO

Nº116/2012.

(da Dep. Jaqueline Roriz)

Audiência Pública, para apresentar as

ações que serão adotadas referentes à

recepção de estrangeiros no País da

Copa de 2014 e Olimpíada de 2016.

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de reunião de audiência pública, com

data marcada para DIA 16 DE MAIO DE 2012, ÀS 11:00, para a apresentação das

ações que serão adotadas referentes à recepção de estrangeiros no país na Copa de 2014

e Olimpíadas de 2016.

Para tanto, sugerimos para apresentação dos painéis, as seguintes Autoridades ou

seus respectivos representantes:

PAINEL: “ A RECEPÇÃO DE ESTRANGEIROS NO PAÍS DA COPA DE

2014 E OLIMPÍADAS DE 2016”.

Excelentíssimo Senhor CELSO AMORIM, Ministro de Estado da Defesa;

Excelentíssimo Senhor JOSÉ EDUARDO CARDOSO, Ministro da Justiça;

Excelentíssimo Senhor ALDO REBELO, Ministro dos Esportes;

Ilustríssimo Senhor JOSÉ GOMES MONTEIRO NETO, Assessor de Relações

Institucionais na Secretaria Extraordinária de Segurança para Grandes Eventos do

Ministério da Justiça;

Ilustríssimo Senhor JOASNIVAL  BRITO GONÇALVES, Consultor Legislativo do

Senado federal;

Ilustríssimo Senhor JOSÉ MARIA MARIM, Presidente da Confederação Brasileira de

Futebol.

Atenciosamente,

Deputada JAQUELINE RORIZ

PMN-DF

PROPONENTE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA